



Data di pubblicazione: 16/01/2020

Nome allegato: *Informazioni complementari.pdf*

CIG: 81131520D5;

Nome procedura: *Procedura, celebrata attraverso il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento dei "Servizi di manutenzione degli impianti elettrici e speciali – UPS - presso gli immobili strumentali dell'INPS sul territorio nazionale".*

Procedura, celebrata attraverso il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento dei "Servizi di manutenzione degli impianti elettrici e speciali - UPS - presso gli immobili strumentali dell'INPS sul territorio nazionale".

INPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione Centrale Risorse Strumentali e Centrale Unica Acquisti

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

ex art. 74, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016

Procedura, celebrata attraverso il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento dei "Servizi di manutenzione degli impianti elettrici e speciali - UPS - presso gli immobili strumentali dell'INPS sul territorio nazionale".

CIG: 81131520D5

**Via Ciro il Grande, 21 - 00144 Roma
C.F. 80078750587 P.IVA 0212115100**

1) Quesito

Con la presente siamo a richiedere dove è possibile reperire il Bando Istitutivo richiamato all'interno del Capitolato D'Oneri paragrafo 5.1 punto A).

Risposta:

L'art. 5.1 A) del Capitolato d'Oneri fa riferimento al Bando con il quale Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs. n. 50/2016, ha indetto lo SDA per i Servizi di manutenzione degli impianti elettrici e speciali, pubblicato sulla GUUE n. S 147 del 03/08/2017 e sulla GURI n. 90 del 07/08/2017, nonché sul sito www.consip.it e www.acquistinretepa.it, come modificato con avviso di rettifica pubblicato sui predetti siti il 31/01/2018 e sulla GURI n. 16 del 07/02/2018 e sulla GUUE n. S-23 del 02/02/2018.

La documentazione della procedura è disponibile in formato elettronico sui siti www.mef.gov.it, www.acquistinretepa.it e www.consip.it.

2) Quesito

Non avendo rinvenuto nei documenti di gara il Disciplinare, si chiedono chiarimenti in merito alla ripartizione dei requisiti tecnico economici previsti dalla documentazione di gara sia per quanto attiene alla parte amministrativa sia per quanto attiene all'offerta tecnica. si chiede altresì un chiarimento in merito alle modalità di attribuzione dei 20 punti tecnici discrezionali attribuiti alla commissione di gara.

Risposta:

La disciplina sulle modalità di svolgimento dell'Appalto specifico di cui trattasi è contenuta nel Capitolato d'Oneri, cui si fa rinvio per tutti gli aspetti richiamati nel presente quesito.

3) Quesito

In merito alla gara in oggetto, che era stata precedentemente pubblicata e poi revocata, la scrivente avendo già eseguito il sopralluogo con relativo attestato chiede se lo stesso possa essere ritenuto assolto per la nuova scadenza.

Risposta:

In conformità a quanto prescritto dall'art. 2.5 del Capitolato d'Oneri, il sopralluogo si intende effettuato anche se avvenuto nell'ambito della procedura di gara annullata con determinazione n.RS.30/699/2019 del 13/11/2019, identificata con CIG 7955924C2B. A tale riguardo, si rammenta che ciascun operatore concorrente dovrà produrre in sede di offerta autocertificazione di avvenuto sopralluogo secondo lo schema del fac-simile allegato n. 7 al Capitolato d'Oneri.